dixeris. sed uade ostendete sacerdoti. & of-  
 fer manus quod precepit moyses. In testi-  
 moniu illis. Cū autē introis & capharna-  
 um. accessit ad eū centurio. rogans eum  
 & dicens. Dnē puer meus iacet in domo  
 paraliticus. & male torquetur. Et ait  
 illi. Ego ueniam. & curabo eū. Et res-  
 pondens centurio ait. Dnē non sū dignus  
 ut intres sub tectū meum. sed tantum  
 dic uerbo. & sanabitur puer meus. *Ma*  
 & ego homo sum sub potestate. habens  
 sub membris. Et dico huic. & uadit. *Ma*  
 Et alio uenit. & uenit. Et seruo meo fac  
 hoc. & facit. Audiens autē ihs miratus  
 est. & sequentibus sedixit. Amen dico uob.  
 non inueni tantā fidē in israhel. Dico autē uob.  
 quod multi ab oriente & occidente ueni-  
 ent. & recumbent cū abrahā & isaac &  
 iacob. In regno cælorū. Filii autē regni  
 eicientur in tenebras exteriores. Ibi  
 erit fletus & stridor dentium. Et dixit ihs  
 centurioni. Vade & sicut credidisti fi-  
 at tibi. Et sanatus ē puer. In illa hora

¶ Illi tēpō Intrauit ihs In sinago gam. et  
erat ibi homo manū habens haridā. & ob  
seruabant eū si sabbatis curare. ut accusa  
rent illū. Et ait homini habenti manū  
aridā. surge In mediū. Et dicit eis. Licet  
sabbatis benefacere an male. an animā sal  
uā facere an p̄dere. at illi tacebant. Et  
circū spiciens eos cū ira. contristatus sup  
cecitate cordis eorum. Dicit homini.  
Extende manū tuā. & extendit. Et resti  
tuit manū illi.

¶ Illi tempore. Cū eēt ihs In una ciuitate.  
Et ecce uir plenus lepra. Et uidens ihs  
prociens In faciem. rogauit eū dicens.  
Dnē si uis. potes me mundare. Et extendens  
manū. tetigit illum dicens. Uolo.  
mundare. Et confestim lepra discessit  
ab illo. Et ipse precepit illi. ut nemini dice  
re. Sed uade ostendete sacerdoti. & of  
fer p̄ emundatione tua sicut precepit  
moyses. In testimoniu illis. Per abula  
bat autē magis sermo de illo. Et cū uenie

7  
hant turbe multe ut audirent. & currebant  
ad hanc firmitatibus suis

2  
Nisi tunc. Coepit Iesus docere ad mare. &  
congregatae ad eum turbae multa. ita ut  
nauem ascendens sederet in mari. Et com-  
mista turba circumire & supra erat. & do-  
cebat illos in parabolis multa. & dice-  
bat illis in doctrina sua audiente. Ecce  
exiit seminans. ad seminandum. Et dum  
seminat. aliud cecidit circauiam. & uene-  
runt uolucres & comederunt illud. Aliud <sup>uero</sup> ce-  
cidit super petrosam. ubi non habuit terram.  
& statim exortum est. quoniam non habebat al-  
titudinem terre. Et quando exortus est  
sol. exestua uit. Et eo quod non habet  
radicem. exaruit. Et aliud cecidit  
in spinas. & ascendet spinas & suffoca-  
uerunt illud. & fructum non dedit. Et aliud ce-  
cidit in terram bonam. & dabat fructum as-  
cendentem & crescentem. Et afferebat  
unum trigessimum. & unum sexage-  
simum. & unum centesimum. Et dicebat.  
Qui habet aures audiendi. audiat.

¶ Nill tpr. Ascendente itiu In nauicula  
secutis eū discipuli eius. Et ecce motus  
magnus factus ē. In mari. ita ut na uicula  
operitur fluctibus. Erat autē illis uentus  
contrarius. Ipse uero dormiebat. Et ac  
cesser. & suscitauer eū dicentes. Dne  
saluanos perimus. Et dicit eis. Quid  
timidi estis modice fidei. tunc surgens  
Imperauit uentis & mari. & facta est  
tranquillitas magna. Porro homines  
mirati sunt dicentes. Qualis ē. hic. qui  
a uenti & mare obediunt ei.

¶ In illo tempore. descendens ih̄s demon  
te. stetit in loco cāpestri. & turba disci  
pulorū eius. Et multatū. do copiosa  
plebis ab omni iudea & ierusalem. &  
maritima & s̄rdonis. qui uenerunt  
ut audirent eū. & sanarentur a langē  
ribus suis. Et qui uexabantur ab spiri  
tibus immundis curabantur. Et om̄s  
turba querebat eū tangere. quia uir  
cus de illo exiebat & sanabat omnes.

3.  
auctui parabolę Comparab  
sicut granū sinapis · Quod cū seminatum  
fuerit in terra · minus ē omnibus holeribus  
que sunt in terra · Et cū seminatum fuerit  
ascendit · & fit maior omnibus holerib;  
& facit ramos magnos · ita ut possint sub  
umbra eius aues celi habitare · Et talib;  
multas parabolas loquebatur eis uerbum  
pro ut poterant audire · Sine parabola autē  
non loquebatur eis · Sed or sū autē discipu  
lus suis · diserebat omnia

**I**n illo tēpō · Dicebat ihs parabolā · Intendens  
quomodo primos accubitus eligerent ·  
dicens ad illos · Cū inuitatus fueris ad nup  
tias · non discas in primo loco · Ne for  
te honoratior te sit inuitatus ab eo · &  
ueniens is qui te & illū uocauit · dicat tibi ·  
Da huic locum · Et tunc incipias cū rubo  
re · nouissimum locū tenere · Sed cum uo  
catus fueris · uade recūbe in nouissimo  
loco · Ut cum uenerit qui te inuitauit ·  
Dicat tibi · Amice ascende superius ·

Tunc erit tibi gloria. Coram simul discumbentibus. Quia omnis qui se exaltat humiliabitur. Et qui se humiliat exaltabitur. Dicebat autem & ei. qui se humiliauerat. Cum facis prandium aut cenam. noli uocare amicos tuos. neque cognatos. Neque cognatos. neque uicinos. diuites. Ne forte & ipsi te reuertent. & fiat tibi retributio. Sed cum facis conuiuium. uoca pauperes. Debiles. Claudos. cecos. & beatus eris. quia non habent retribuere tibi. Retribuetur enim tibi. In resurrectione iustorum. Hæc cum audisset quidam desimul discumbentibus. Dixit illi. Beatus qui manducabit panem. In regno dei.

Nullo tē p̄r postquā impletis dies purgationis marie sc̄dū legē moysi tulerunt in iherusalem. ut sisterent eū dño sicut scriptū ē. In lege dñi. Quia omne masculinū ad aperiens uulua. sc̄m dño uocabitur. & ut darent ostia. sc̄dū quod dicitur. In lege dñi. Partur

4

turū aut duos pullos colūbarū . Et ecce homo erat In hierusalem . cui nomen simeon . Et homo iste iustus & timoratus . expectans consolationē isrl̄ & sp̄s sēserat In eo . Et res p̄nsū acceperat ab sp̄u sc̄o . n̄ uisurum semortē . nisi prius uideret xpm̄ dn̄i . Et uenit In sp̄u In tēplū . Et cum Inducerent puerū Ibm̄ parentes eius ut facerent secundum consuetudinē legis pro eo . & ipse accepit eū In uulnas suas . & benedix̄ dn̄m & dix̄ . Nunc dimitte seruū tuū dn̄e . secundum uerbu tuū In pace . Quia uider̄ oculi mei salutarē tuū . quod parasti ante faciem omnium populorū . Iam ad reuelationē gentium . & gloriā plebistue israhel .

**I**n illo t̄p̄ . dix̄ ihs̄ discipulis suis . Simile est regnū celorum . thesauro abscondito In agro . Quē qui Inuenit homo abscondit . & p̄ gaudio illius uadit & uendit uniuersa quę habet . & emit agrū illū . Iterū simile est regnum celorū . homini negotiatori quarenti

bonas margaritas Inuenta una pretiosa

<sup>REGIN GANDI</sup>  
VERSUS MACRI DE SUSCEPCIONE SCI FLORINI

Soluamus fratres christo cum carmine gratos  
Gaudia qui nostris tanta dedit populis  
Et presens omnis resonet plebs dulcibus ymnis  
Ut respondendo undiq; pangat echo  
Suscipiens sanctum digno sub honore patronum  
francia leta tuum pande beata sinum  
Felicis stalle hreni simul atq; moselle  
Cum cingunt talem ira fluencia patre  
Omnes dicamus sanctum simul oro uocemus  
O florine tuus ueniens miserescito dulcis  
Christi confessor fraxem nunc suscipe castor  
Cuius ut cives factores sitis heriles